habitacional prevista no Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV, definido por meio da Portaria do Ministério das Cidades nº 168, de 12 de abril de 2013, item 
7 - VALORES MÁXIMOS DE AQUISIÇÃO DAS UNIDADES, precisamente no subitem 7.1 – Unidade da Federação – SP, no importe de R$ 76.000,00 (setenta 
e seis mil reais).
                     Parágrafo único. O importe definido no caput será corrigido pelo Índice Nacional de Custo da Construção do Mercado (INCC-M) elaborado pela 
Fundação Getúlio Vargas, a partir da data de homologação da outorga do direito de construir pelo Chefe do Poder Executivo.

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
7.460.860,35 (Sete Milhões, Quatrocentos e Sessenta Mil, Oitocentos e Sessenta Reais e Trinta e Cinco Centavos),
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 19 de setembro de 2014     

02. GAbINETE DO PREFEITO

[...]

posteriores alterações , observados os termos da legislação vigente da Prefeitura do Município de Osasco, mediante 
as condições estabelecidas neste edital. 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1 O Concurso Público regido por este Edital, pelos diplomas legais e regulamentares, seus anexos e 
posteriores retificações, caso existam, visa ao preenchimento de 1.224 (hum mil duzentas e vinte e 
quatro) vagas, sendo 90 (noventa) vagas para os cargos de Nível Superior de Analista de Recursos 
Humanos, Bibliotecário, Fiscal Tributário – 1ª Classe, Assistente Social, Psicólogo e Nutricionista, 320 
(trezentas e vinte) vagas para os cargos de Nível Médio Completo de Agente de Trânsito, Agente Fiscal – 
1ª Classe (especialidades), Atendente e Oficial Administrativo, 15 (quinze) vagas para o cargo de Nível 
Médio Incompleto de Agente Funerário, 155 (cento e cinquenta e cinco) vagas para os cargos de Nível 
Fundamental Completo de Motorista de Transportes Leves, Motorista de Transportes Pesados e 
Motorista de Funerária, 644 (seiscentas e quarenta e quatro) vagas para os cargos de Nível Fundamental 
Incompleto de Ajudante Geral, Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar de Copa e Cozinha, Coveiro, 
Cozinheiro, Jardineiro, Carpinteiro, Eletricista, Encanador, Marceneiro, Pedreiro, Pintor e Serralheiro, 
respeitando o percentual mínimo de 5% (cinco por cento) a candidatos com deficiência, conforme

[...]

legais e cautelas de praxe, AUTO-
RIZO, a celebração de Termo de 
Convênio, entre a Prefeitura Municipal 
de Osasco e a A.A.C.D. - Associação 
de Assistência a Criança Deficiente 
Unidade Osasco, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 60.979.457/0007-07, no 
valor de R$ 503.220,00 (Quinhentos 
e três mil e duzentos e vinte reais), 
que tem como objeto o atendimento 
multidisciplinar de Reabilitação Física 
aos Portadores de Deficiência Física 
residentes no município, pelo período 
de 12 (doze) meses.
II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-

[...]

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Ad-
ministrativo, observadas as forma-
lidades legais e cautelas de praxe, 
AUTORIZO, o pagamento por inde-
nização a empresa Santos & Bassoli 
Ltda. – M.E., inscrita no CNPJ/MF 
02.326.652/0001-46, no valor de 
R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais), 
referente à prestação de serviços 
de locação de equipamentos para 
Ginástica Artísticas durante o 58º 
Jogos Regionais, que foi sediado no 
município de Osasco, no período de 
18 a 28 de junho do corrente ano, sem 
cobertura contratual.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-